

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 1131/2023

Comissão Permanente de Licitações
ANEXO I - Planilha de Quantidades e Preços

C. Convite n.º 009/2023

OBRA:			CONSTRUÇÃO DE PASSARELA DE PEDESTRES NA ESTRADA DE SAPOEMBA, ALTURA DO Nº 7123, IVª DIVISÃO E REFORMA DOS SANITÁRIOS DA PRAÇA ERNEST SOLVAY - VILA DO DOCE					
ENDEREÇO:								
PROCESSO :								
ORÇAMENTO:								
DATA DE EXPEDIÇÃO :			17/02/2023				SISTEMA:	VERSÃO:
							CDHU	188
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Unidade	Quantitativo	Preço Unit	PREÇO COM BDI (25%)	Preço Total
1			SINALIZAÇÃO DA OBRA					4.887,80
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	4,00	882,69	1103,36	4.413,45
1.2	CDHU	15.01.220	Estrutura pontaletada para telhas onduladas	M2	4,00	94,87	118,59	474,35
2			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					4.973,63
2.1	CDHU	04.02.050	Retirada de estrutura em madeira tesoura - telhas de barro	M2	51,00	23,43	29,29	1.493,66
2.2	CDHU	04.05.060	Retirada de soalho inclusive vigamento	M2	24,00	25,55	31,94	766,50
2.3	CDHU	05.07.060	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material rejeitado e misturado por vegetação, isopor, manta asfáltica e lâ de vidro	M3	9,75	126,22	157,78	1.538,31
2.4	CDHU	04.08.020	Retirada de folha de esquadria em madeira	UNID	11,00	21,31	26,64	293,01
2.5	CDHU	04.11.020	Retirada de aparelho sanitário incluindo acessórios	UNID	8,00	42,04	52,55	420,40
2.6	CDHU	04.11.140	Retirada de sifão ou metais sanitários diversos	UNID	28,00	11,21	14,01	392,35
2.7	CDHU	04.14.020	Retirada de vidro ou espelho com raspagem da massa ou retirada de bagueete	M2	3,96	14,02	17,53	69,40
3			ESTRUTURA EM MADEIRA					26.047,76
3.1	CDHU	15.01.010	Estrutura de madeira tesourada para telha de barro - vãos até 7,00 m	M2	39,00	152,43	190,54	7.430,96
3.2	CDHU	20.03.010	Soalho em tábua de madeira aparelhada	M2	24,00	620,56	775,70	18.616,80
4			ELEMENTOS DE FERRO					12.689,25
4.1	CDHU	24.03.040	Guarda-corpo tubular com tela em aço galvanizado, diâmetro de 1 1/2"	M	12,00	845,95	1057,44	12.689,25
5			ESQUADRIAS DE MADEIRA					17.056,60
5.1	CDHU	23.02.030	Porta macho e fêmea com batente de madeira - 70 x 210 cm	UNID	11,00	1240,48	1550,60	17.056,60
6			VIDROS					1.021,43
6.1	CDHU	26.01.080	Vidro liso transparente de 6 mm	M2	2,56	206,35	257,94	660,32
6.2	CDHU	26.04.010	Espelho em vidro cristal liso, espessura de 4 mm	M2	1,40	206,35	257,94	361,11
7			ACESSIBILIDADE					3.398,11
7.1	CDHU	30.08.060	Bacia sifonada de louça para pessoas com mobilidade reduzida - capacidade de 6 litros	UNID	1,00	1140,26	1425,33	1.425,33
7.2	CDHU	30.08.040	Lavatório de louça para canto sem coluna para pessoas com mobilidade reduzida	UNID	1,00	1578,23	1972,79	1.972,79

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 1131/2023

Comissão Permanente de Licitações
ANEXO I - Planilha de Quantidades e Preços

C. Convite n.º 009/2023

OBRA:			CONSTRUÇÃO DE PASSARELA DE PEDESTRES NA ESTRADA DE SAPOEMBA, ALTURA DO Nº 7123, IVª DIVISÃO E REFORMA DOS SANITÁRIOS DA PRAÇA ERNEST SOLVAY - VILA DO DOCE												
ENDEREÇO:															
PROCESSO :															
ORÇAMENTO:															
DATA DE EXPEDIÇÃO :			17/02/2023							SISTEMA:				VERSÃO:	
										CDHU				188	
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						Unidade	Quantitativo	Preço Unit	PREÇO COM BDI (25%)	Preço Total		
8			APARELHOS E METAIS SANITÁRIOS										13.773,75		
8.1	CDHU	44.01.800	Bacia sifonada com caixa de descarga acoplada sem tampa - 6 litros						CJ	8,00	749,62	937,03	7.496,20		
8.2	CDHU	44.03.300	Torneira clínica com volante tipo alavanca						UNID	12,00	334,93	418,66	5.023,95		
8.3	CDHU	44.20.010	Sifão plástico sanfonado universal de 1´						UNID	12,00	31,78	39,73	476,70		
8.4	CDHU	44.20.150	Acabamento cromado para registro						UNID	4,00	66,18	82,73	330,90		
8.5	CDHU	44.20.280	Tampa de plástico para bacia sanitária						UNID	8,00	44,60	55,75	446,00		
9			PINTURA										12.846,53		
9.1	CDHU	33.10.030	Tinta acrílica antimoho em massa, inclusive preparo						M2	145,05	30,85	38,56	5.593,49		
9.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo						M2	51,15	33,45	41,81	2.138,71		
9.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo						M2	12,00	45,14	56,43	677,10		
9.4	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo						M2	78,00	45,51	56,89	4.437,23		
10			LIMPEZA										1.054,14		
10.1	CDHU	55.01.020	Limpeza final da obra						M2	62,70	13,45	16,81	1.054,14		
TOTAL														97.750,02	